AlbKalustyan Sh.p.k.

Pasqyrat financiare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(dhe raporti i audituesit te pavarur)




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

S -
g * % (2) Periudha tatimore | | (1) Numri Serial:

16-A

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:
Numri Telefonit:

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

(3) L42222506G

(4) AlbKalustyan

6]

(6) Lagja Vlashaj, Rruga dytesore Maminas-Sukth,
Objekt Nr. 101
Durres, Maminas, Vlashaj

(7

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11) ~ Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

an Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

0
Llogaritja e tatim fitimit
(19) 0
(20) 0
@1) 0
22) 0
(23) 0

(23) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

Té ushtrimit Tatimore
@ 424,528,663 | © 424,528,663
(10) 360,646,241 | 360,646,241
(2 239,746
(13) 0 (14) 0
19 63,882,422 [1® 64,122,168

Lo 64,122,168

(18)




AlbKalustyan Shpk

Pasqyra e pozicionit financiar

me 31 Dhjetor 2016

(Vlerat ne Lek)

AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme

Te arketueshme nga palet e lidhura
Inventar

Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive materiale

Aktive jomateriale

Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALI I AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra

Titujt e huamarrjes

Te pagueshme per aktivitetin e
shfrytezimit

Te pagueshme per palet e lidhura
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
sigurimeve shoqerore/shendetsore -

Te pagueshme per detyrime tatimore
Te pagueshme per shpenzime te
konstatuara

Te ardhura te shtyra

Detyrime afatgjata
Te pagueshme ndaj paleve te lidhura
Te ardhura te shtyra

Totali i detyrimeve

Kapitali dhe rezervat
Kapitali i nenshkruar
Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare
Fitimi/ (humbja) e vitit
Totali i kapitaleve te veta

TOTALI I DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT

Shenime

10
11

15
14

16
16

31 Dhjetor 2016

31 Dhjetor 2015

Lek

Lek

4.061.338 4230.974
26.689.231 26.399.541
17.918.166 :
97.819.505 40.593.862

146.488.240 71.224.377
293.036.065 278.443.717
70.000 70.000
2.958.483 13.013.744
296.064.548 291.527.461
442.552.788 362.751.838
10.585.490 20.458.220
40.508.871 14.791.368
39.631.350 4.961.767
’ 177.122
748.047 19.392
190.539 -

1.054.344 200.004
92.718.641 40.607.873
59.455.018 88.260.214

3.451.501 783.284
62.906.519 89.043.498

155.625.160 129.651.371
300.000.000 300.000.000
6.845.015 6.845.015
(73.744.548) )
53.827.16] (73.744.548)
286.927.628 233.100.467
442.552.788 362.751.838




AlbKalustyan Shpk

Pasqyra e pozicionit fianciar duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 deri 22 qe jane
pjese perberese e pasqyrave financiare.

Keto pasqyra financiare jane pergatitur nga dhe miratuar ne 09 Mars 2017 nga:

Pergatiti: Miratoi:
Jeronim Bektashi Xhevit Hysenaj
Financier Administrator




AlbKalustyan Shpk

Pasqyra e te ardhurave
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(Vierat ne Lek)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktivitete te tjera

Ndryshimi né inventarin e produkteve té
gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e
kapitalizuar

Lénda e paré dhe materiale t&
konsumueshme

Shpenzime té personelit
Shpenzime te pergjithshme dhe
administrative

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Humbje per shkak te zjarrit
Shpenzime financiare

Fitimi/(Humbja) para tatimit

Tatimi mbi fitimin
Shpenzimi i tatim fitimit te periudhes

(Shpenzimi)/ E ardhura nga i tatim fitimit te

shtyre

Fitimi/ (Humbja) e vitit

Shenime

17
18

19
20

21

22

23

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016

Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2015

359.114.382 322.602.107
1.054.344 175.405
56.386.283 (4.220.216)
7.973.653 .
(285.798.177) (182.537.823)
(25.485.943) (10.225.951)
(34.654.916) (29.089.585)
(11.197.617) (9.852.758)
. (171.980.695)
(3.509.587) (1.628.776)
63.882.422 (86.758.292)
(10.055.261) 13.013.744
(10.055.261) 13.013.744
53.827.161 (73.744.548)

Pasqyra e te ardhurave duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 deri 22 qe jane pjese

perberese e pasqyrave financiare.

q



AlbKalustyan Shpk

Pasqyra e te ardhurave te tjera gjitheperfshirese
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(Vierat ne Lek)
Viti i mbyllur Viti i mbyllur
31 Dhjetor 2016 31 Dhjetor 2015
Fitimi/ (Humbja) e vitit 53.827.161 (73.744.548)
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese -
Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 53.827.161 (73.744.548)




AlbKalustyan Shpk

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(Vierat ne Lek)

Pozicioni financiar me 01 Janar 2015

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Fitimi 1 vitit

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per vitit
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike
te njohura direkt ne kapital:

Rezerva te tjera

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2015

. e

Te ardhurat totale gjithépérfshirése te vitit:
Fitimi i vitit

Totali i te ardhurave gjithépérfshirése per vitit

Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike
te njohura direkt ne kapital:

Mbartja e humbjes se vitit 2015

Totali i transaksioneve per pronaret e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016

Fitimi i

Kapitali Rezerva te Fitimi/ (Humbja)
themeltar tjera pashperndare e vitit Totali
300.000.000 6.329.962 515.053 - 306.845.015
(73.744.548) (73.744.548)
- - - (73.744.548) (73.744.548)
515.053 (515.053) -
- 515.053 (515.053) - -
300.000.000 6.845.015 - (73.744.548) 233.100.467
53.827.161 53.827.161
- - - 53.827.161 53.827.161
(73.744.548) 73.744.548 -
- - (73.744.548) 73.744.548 -
300.000.000 6.845.015 (73.744.548) 53.827.162 286.927.628

Pasqyra e ndryshimeve ne kapital duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 deri 22 qe jane pjese perberese e pasqyrave financiare.




AlbKalustyan Shpk

Pasqyra e flukseve monetare
per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(Vierat ne Lek)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin
e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit

Rregullime per shpenzimet jo-monetare:

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Rimarrje amortizimi per aktivet e falur

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete
investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
(Rritja)/ulja e kerkesave per arketim
(Rritja)/ulja ne inventar
Rritja/ (Renie) e llogarive te pagueshme

Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne
aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e
financimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne
aktivitetin e financimit
Hua te arketuara
Hua te paguara
Aktive te falura

Mjete monetare perdorur ne veprimtarite financuese

Rritja neto e mjeteve monetare
Mjete monetare ne fillim te vitit
Mjete monetare ne fund te vitit

Viti i mbyllur

Viti i mbyllur

Shenime 3, Dhietor2016 31 Dhjetor 2015
53.827.161 (73.744.548)
10.055.261 (13.013.744)
6 11.197.617 9.852.758
15 (1.054.344) (16.712)
i 50.935.511
(18.207.855) (10.238.476)
(57.225.643) 34.438.528
61.129.157 (28.469.155)
: (363.271)
59.721.354 (30.619.109)
(25.789.965) (31.684.133)
(25.789.965) (31.684.133)
64.497.838
(38.677.926)
15 4.576.901 1.000.000
(34.101.025) 65.497.838
(169.636) 3.194.59
4.230.974 1.036.378
4.061.338 4.230.974

Pasqyra e flukseve monetare duhet lexuar se bashku me shenimet shpjeguese ne faget 7 deri 22 ge jane

pjese perberese e pasqyrave financiare.




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

o ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 3112/2016
1 Toka 31,780,000 0 0| 31,780,000
2 Ndertesa 155,855,036 32,246,374 0| 188,101,410
3 Makineri,paisje 71,946,708 6,913225 862,500 77,997,433
4 Miete transporti 1,323,488 776,055 0 2,099,543
5 Paisje zyre | 719,965/ 2194381 0| 2,914,346
6 Pisje informative 421,815 919,135 0 1,340,950
I
TOTALI 262,047,012 | 43,049,170 862, 500| 304,233,682
Amortizimi A.A.Materiale 2016
s ; Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertesa 0| 3,747,976 3,747 976
3 Makineri paisje 0| 7,194,671 7,194 671
4 Mjete transporti 0 132,349 132,349
2] Paisje zyre | 0 71,996 71,996
6 Pisje informative 0 50,624 50,624
| 0
TOTALI 0| 11,197 616 11,197,616
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 31,780,000 0 0f 31,780,000
2 Ndertesa 165,855,036| 32,246,374 3,747,976 184,353,434
3 Makineri paisje 71,946,708 6,913,225] 8,057,171 70,802,762
4 Mjete transporti 1,323,488 776,055 132,349 1,967,194
5 Paisje zyre | 719,965| 2,194,381 71,996 2,842 350
6 Pisje informative 421,815 919,135 50,624 1,290,326
I
TOTALI 262,047,012 | 43,049,170| 12,060,116 293,036,066
Financier/Kontabilist ADMINISTRATORI
Jeronim Bektashi XHEVIT HYSENAJ
™\
/ ; {




KOMPANIA "ALBAKAKUSTYAN" SH.P.K
NIPT L42222506G
ADRESA MAMIAN-DURRES
GJENDJE ANALITIKE E AQT-ve 31 DHIJETOR 2016
kod pershkrim Gjendje
31/12/2016
Lek Shqiptar
2121..NDO1.. [ndertesa industriale/Ndertesa Fabrika Maminas 172,774,524
2121..ND0O2.. |ndertesa industriale/Nertesa Skrapar 11,578,910
2133..MP02.. |makineri dhe pajisje energjitike/Linje Distileri Bimesh Arom 9,902,845
2133. MP03.. [makineri dhe pajisje energjitike/Linje Teknologjike Perpunim 44,631,348
2133..MP04.. |makineri dhe pajisje energjitike/Linje Riciklimi 3,608,716
2133. MPQ5.. [makineri dhe pajisje energjitike/Dhome Frigoriferike 2,268,000
2133..MPO06.. |makineri dhe pajisje energjitike/Te Tjera Makineri Pajisje 487,620
2133..MP08.. |makineri dhe pajisje energjitike/ASPIRATOR 81,900
2133..MP09.. |makineri dhe pajisje energjitike/Grup Aspiratori 225,815
2133..MP10.. |makineri dhe pajisje energjitike/Aspirator i Ri Turbo 62,290
2133..MP11.. |makineri dhe pajisje energjitike/VINC 2T 133,927
2133..MP12.. |makineri dhe pajisje energjitike/Parango-vinc 5,216
2133..MP13.. |makineri dhe pajisje energjitike/Panel Elektrik 10,800
2133..MP14.. |makineri dhe pajisje energjitike/Shperndarese Ajri 7.5KV e 4,674,312
2133..MP15.. |makineri dhe pajisje energjitike/Makine Sitese 1500 e L.Tekn 3,960,629
2133..MP17.. |makineri dhe pajisje energjitike/ TRANSPALETE PESHORE 287,454
2133..MP18.. |makineri dhe pajisje energjitike/VINC 2 TON 149,457
2133..MP19.. [makineri dhe pajisje energjitike/Fresibel 1 15,000
2133..MP20.. [makineri dhe pajisje energjitike/Fresibel 2 12,500
2133..MP21.. |makineri dhe pajisje energjitike/Pompe Uje Elektrike-Kaldaja 41,500
2133..MP22.. |makineri dhe pajisje energjitike/Motorra Pompe Uji-Kaldaja 2 26,500
2133..MP23.. |makineri dhe pajisje energjitike/Pjese Pompe Uje-Kaldaja 2 ¢ 15,500
2133..MP24.. |makineri dhe pajisje energjitike/Korrese bari 23,333
2133..MP25.. |makineri dhe pajisje energjitike/Sistem Filtrimi-aspirimi 178,100
215.MTO1.. Mjete transporti/Kamioncin AA 361 GT 306,180
215. MTO02.. Mijete transporti/Bens Mercedez AA500ch 884,959
215..MT04.. Mijete transporti/Kamiocine Nissan AA61800 776,055
2181..ATTO1.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Pajisje Zyre 92,633
2181..ATTO03.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Bibloteke Zyre cop 2 42,196
2181..ATT04.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Garderob Punonjesish 39,902
2181..ATTO05.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Instrumenta Laboratori analizash 114,017
2181..ATT11.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Tavoline Laboratori 53,516
2181..ATT12.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Dollap Laboratori 32,109
2181..ATT13.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Sergjen Laboratori 5,764
2181..ATT16.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Pajisje Zjarrefikese 1,637,420
2181..ATT17.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Rafte Zyre dy cop 45,094
2181..ATT18.. [Mobilje dhe pajisje zyre/tavolina Ngrenie 6 cop 13,008
2181..ATT19.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Ekspozitor 6 cope 36,423
2181..ATT20.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Ripa Tavoline-Mobilje 9,539
2181..ATT21.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Tavolina Fikse 7 cop 32,985




2181..ATT22.. |Mobilie dhe pajisje zyre/Karrige Piza-Greta 22 cop 26,822
2181..ATT23.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Rafte zyre 1 cop 22,714
2181..ATT24.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Tavolina Laboratori 2 cop 29,703
2181..ATT25.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Banak Laboratori 1 cop 27,956
2181..ATT26.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Dollap Garderop 1 cop 13,104
2181. ATT27.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Raft Garderop 1 cop 10,483
2181..ATT29.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Dyer te Brendshme 11,000
2181..ATT30.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Qepena 30m2 174,000
2181..ATT31.. |Mobilje dhe pajisje zyre/DERE MDF 20,000
2181..ATT32.. |Mobilje dhe pajisje zyre/AFLACARD laboratori 45,692
2181..ATT33.. [Mobilje dhe pajisje zyre/INKUBATOR (LABORTOR) 124,614
2181..ATT34.. |Mobilje dhe pajisje zyre/BIBLOTEKE E MESME 45,175
2181..ATT35.. [Mobilje dhe pajisje zyre/Minibar-Grirese-Peshore 16,897
2181..ATT38.. [Mobilie dhe pajisje zyre/Grila Zyre Admin 67,000
2181..ATT41.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Qepena Fabrika 43,000
2181..ATT42.. |Mobilje dhe pajisje zyre/Frigorifer admin 9,583
2182..ATT02.. [Pajisje informative/Pajisje Informative 28,808
2182..ATT06.. [Pajisje informative/Kompjuter HP- Komplet PC+Monitor Financa 66,886
2182..ATTO7.. |Pajisje informative/Printer HP Financa 11,979
2182..ATT08.. [Paijisje informative/Monitor HP kompjuteri-Financa 10,982
2182..ATT09.. |Pajisje informative/UPS-650Va-bateri 13,587
2182..ATT10.. |Pajisje informative/Sistemi Kamerave 823,686
2182..ATT14.. |Pajisje informative/Kondicionier Samsung 22,561
2182.. ATT15.. |Pajisje informative/Kondicionier Elektra 38,969
2182..ATT28.. |Pajisje informative/Kompjuter Komplet HP Bude(njesi+Monitor) 78,167
2182.. ATT36.. |Pajisje informative/Kompjuter HP 2 cop Admin-Lina-Luela 116,667
2182. ATT37.. |Pajisje informative/Monitor HP Admin 15,000
2182.. ATT39.. |Pajisje informative/Printer Canon 34,167
2182..ATT40.. |Pajisje informative/Harkdisk Toshiba 500kb 8,167
2182..ATT45.. |Pajisje informative/Fotokopje Canon 20,700

TOTAL AQT 2016 261,256,065

PERMBLEDHESE e AQTV-ve 2016

Vlera/31.12.2016

Toka 31,780,000
Ndertese Industriale 184,353,434
Makineri e Paisje 70,802,762
Mjete Transporti 1,967,154
MobileZyre/Inventar Ekonomik 2,842,349
Pajisje Informatike 1,290,326
Total AQT 2016 293,036,065




ALBKALUSTYAN SH.P.K
NIPT L42222506G

Gjendja e bankes dhe llogarite bankare 2016

NR EMERTIMI NR.| LLOGARISE SHUMA SHUMA
ALL MONEDHE TE  HUAJA LEKE
DOLLARE POUND|EURO

1 |RAIFFEISEN BANK LEKE 0011080325 230,959.75 230,959.75
3 |RAIFFEISEN BANK LEKE 0041080325 6,200.00 6,200.00
4 |RAIFFEISEN BANK EURO |0021080325 10,655.75 | 1,440,977.07
8 |RAIFFEISEN BANK USD 0031080325 3089.16 395,937.64

SHUMA 237,159.75 3089.16 0 10,655.75

KURSI 1 128.17 135.23
SHUMA LEK 237,159.75 | 395,937.64 - 1,440,977.07 | 2,074,074.46

Financier/kontabilist
Jeronim Bektashi

ADMINISTRATORI
XHEVIT HYSENAJ




ALBKALUSTYAN SH.P.K
NIPT L42222506G

Gjendja e Arkes 2016

NR EMERTIMI NR.I LLOGARISE SHUMA SHUMA
ALL MONEDHE TE HUAIA LEKE
DOLLARE POUND [EURO
1 ARKA LEKE 531 1,987,803.32 |0 0 0.00 | 1,987,803.32
SHUMA LEK 1,987,803.32 - - - 1,987,803.32

Financier/kontabilist
Jeronim Bektashi

ADMINISTRATORI
XHEVIT QYS ENAJ




INVETARTI DATE 31 DHJETOR 2016

Artikull|Pershkrim Sasi Njesia |Cmimi Vliefta
1__|MAGAZINA QENDRORE MAMINAS
LP11 |DAFINE 2,638.00|KG 65.000 171,470.00
LP14 [Lavandul 1,970.00|KG 165.000 325,050.00
LP36 [Sherebel Vere 135,318.00|KG 120.000 16,238,198.42
LP41 |MERSINE 45,328.00|KG 12.284 556,804.00
LP45 |Timus Vulgaris 240.00|KG 80.000 19,200.00
M12  [Paleta 610.00|COP 600.000 366,000.00
M30 [Thase Polipropile 110x130 229.88|KG 290.006 66,666.67
M31 |Thase PP 4,760.35(KG 248.729 1,184,037.70
M35 |PENJE PER QEPJE 36.00|KG 423.611 15,250.00
M36 _ [Bidona Plastike 25 it 1,699.00|COP 574.645 976,321.26
M37 _[BIDON PLASTIK 200 LIT 2.00|COP 2,500.000 5,000.00
M39  [Shirit Plastik 100.80|ML 1,805.556 182,000.00
P ESO|Esence Shereble Organike 210.90|KG 7,690.074 1,600,746.63
P01 __|Sherebel Eksporti 153,980.00|KG 241.269 37,150,526.32
P02 [Rigon Eksport 3,000.00|KG 430.000 1,290,000.00
P04 _|Esence Dellenje e Kuge 37.40|KG 7,135.:822 266,883.50
P05 _|Esence Dellenje e Zeze 399.74|KG 12,599.370 5,036,472.11
P06 _ |Esence Rigoni 6.60|KG 6,000.000 39,600.00
P07 |Esence Sherebele 2,280.40|KG 4,603.044 10,496,781.15
P12 |Mbetje Sherbeli-Produkt Ndermjetes(kercenj 16,789.00|KG 10.000 167,890.00
P14 |Esence Timus Kapitatus 632.30|KG 10,649.486 6,733,670.00
P16  |Esence Dafine 220.90|KG 13,061.385 2,885,260.00
P26  [Produkt Sherbele Per Perseritje 13,316.00|KG 217.277 2,893,265.60
P27  |Esence Mersine 97.30|KG 11,488.386 1,117,820.00
P30 [Timus Eksporti bime 23,010.00|KG 138.799 3,193,761.36
PSAA(QSherbele Eksporti Organike 17,010.00|KG 271.684 4,621,350.00
SHUMA 1 423,922.57 97,600,024.72
2 MAGAZINA SKRAPAR
LP36 |Sherebel Vere 1,829.00|KG 120.000 219,480.00
SHUMA 2 1,829.00 219,480.00
TOTAL (1+2) 425,751.57 97,819,504.72




